
●PC
  ・環境の変遷
・運用ルールづくり
・社内展開の進め方
・入替や運用の中での苦労…

●スマートフォン
・デバイスや台数の変遷
・活用シーン
・セキュリティ対策/運用ルールづくり
・導入/運用での苦労…

●Wi-Fi™ルーター
・活用シーン
・導入/運用での苦労…

実際の職場をご見学で体感いただけます

LiveOffice「ViCreA（ヴィクレア）」は、リコージャパンのワークスタイル変革を体感いただく空間です。
ここでは、社内で培ったノウハウや試行錯誤を通じて解決してきた事例をテーマ別にご紹介しています。
当コースは、ITインフラ・セキュリティのご担当者様を対象に、弊社の実務担当者がエンドポイントセキュ
リティについて、工夫や苦労話を含めてご紹介します。
お客様の抱える課題解決のヒントがここにあるかもしれません。
実務担当者同士の情報交換の場として、ぜひご参加いただければ幸いです。

日 時 お客様とご相談の上、日時を決定します

60～90分

リモート接続 または リコージャパンへご来社
（リモートの場合、担当営業がお客様先にお伺いします）

参加形態

所要時間

社員18,000人の
デバイスを管理しています

プレゼンテーション

内 容

ViCreA

～成功も失敗も含めたノウハウをご紹介～

実務担当者同士
の情報交換
しませんか？

ITインフラ・セキュリティご担当者様向け

オフィス見学

※ご要望に合わせてアレンジ可能です

リモート
見学OK

※Wi-Fi™は、Wi-Fi Allianceの商標です。



● 弊社担当へお渡し 以下ご記入ください

○ アクセス（ご来社の場合 ）  

参加形態 □ リモート □ ご来社

お客様情報

企業名

ご参加人数 名様 （ご来社の場合定員8名）

連絡先ご氏名

連絡先
E-mail or TEL

ご要望などの連絡事項
（あればご記入）

弊社担当

▶ 個人情報の取り扱いについて、下記内容にご同意の上、お申し込みください
ご記入いただいた個人情報は、■弊社の内部規定に基づき、適正に管理させていただきます。■弊社取扱製品・サービスに関するご案内、企画立案のための分析、アンケートのお願い及
びその後のご連絡のために利用します。■左記利用目的の範囲内で、個人情報保護に関する約定をしている委託先に提供する場合を除いて、同意無く第三者に情報提供することはあり
ません。■左記利用目的の範囲内で、リコーグループ内で共同利用する場合があります。■個人情報の訂正、利用停止等のお問い合わせは、（株）リコー お客様相談センター
(050-3786-3999)にて承ります。

● Webからお申込 二次元コードもしくは以下URLよりお申込できます

https://rj-hokkaido.com/publics/index/110/

ViCreA 札幌 ViCreA 旭川 ViCreA 帯広

〒060-0807

札幌市北区北7条西2-8-1 札幌北ビル

JR 札幌駅 北口より 徒歩１分
地下鉄 さっぽろ駅より 徒歩７分

※地下歩道直結３番出口

〒070-0023

旭川市東3条5丁目

JR 旭川駅より 車で10分

〒080-2469

帯広市西19条南1丁目4番地20

JR 帯広駅より 車で15分

○ お問合せ  

リコージャパン株式会社 北海道支社

了寛（りょうかん） 080-1860-0645

高谷（たかや） 080-8626-3756

e-mail   zjc_vicrea_sapporo@jp.ricoh.com

■ 担当パートナー ■

ご希望日時

第一希望

月 日（ ） ： 開始

第二希望

月 日（ ） ： 開始

第三希望

月 日（ ） ： 開始

オフィス
見学

□ 希望する □ 希望しない

○ エンドポイントセキュリティコース お申込  

https://rj-hokkaido.com/publics/index/110/
https://rj-hokkaido.com/publics/index/110/
mailto:zjc_vicrea_sapporo@jp.ricoh.com

	スライド 1
	スライド 2

